
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          03 марта 2025                                                       80 

 

 

Об организации работы профильного лагеря дневного пребывания  

«Алые паруса» в летнее каникулярное время 2025 года на базе МОБУ 

СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского района 

На основании приказа управления образования муниципального 

образования Лабинский район № 183 от 14.02.2025 г. «Об организации работы 

профильного лагеря дневного пребывания на базе общеобразовательных 

организаций Лабинского района в период летней оздоровительной кампании 

2025 года» в целях организованного проведения отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков на базе МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина станицы Ахметовской Лабинского района в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года», приказываю: 

1. Организовать работу профильного лагеря дневного пребывания «Алые 

паруса» на базе школы и провести смену согласно графика с 02 июня по 

22 июня 2025 года количество учащихся 30 человек в возрасте от 7 до 10 

лет. 

2. Назначить начальником профильного лагеря дневного пребывания «Алые 

паруса» на базе МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы 

Ахметовской Лабинского района учителя начальных классов Дубровину 

Юлию Анатольевну.  

2.1. Начальнику профильного лагеря дневного пребывания «Алые паруса» на 

базе МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского района Дубровиной Ю.А.: 

- в срок до 01 апреля 2024 года подготовить необходимый пакет документов 

на открытие лагеря и предоставить его в территориальный отдел управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, 

Курганинском и Мостовском районах; 

- подготовить в срок до 1 апреля 2025 года пакет документов на получение 

санитарного заключения о работе лагеря и сдать его в территориальный 

отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Лабинском, 

Курганинском и Мостовском районах (г. Лабинск, ул. Пирогова, 5) 

- подготовить в срок до 1 мая



 2025 года план мероприятий по подготовке к открытию профильного лагеря 

дневного пребывания на базе МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 

станицы Ахметовской Лабинского района  

- в срок до 29 мая 2025 года обеспечить прохождение медицинского осмотра 

работников лагеря (воспитатели, повар, кух. рабочая, тех. служащая) в 

соответствии с приказом Минсоцразвития России №302; 

- в срок до 29 мая 2025 года оформить помещение и территорию лагеря в 

соответствии с профилем смены; 

- в срок до 29 мая 2025года изготовить стационарную вывеску о деятельности 

лагеря дневного пребывания, указав на ней название лагеря, адрес 

организации, на базе которой работает лагерь, график работы лагеря; 

- предусмотреть страхования детей на период их пребывания в лагере; 

- обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагере; 

- обеспечить реализации в лагере воспитательной программы «Орлята России» 

для организации летнего отдыха и оздоровления детей; 

- задействовать в период работы лагеря учителя физкультуры для организации 

ежедневной утренней зарядки и проведения занятий по общей физической 

подготовке; 

- активизировать работу по оздоровлению детей, посещающих лагерь, 

состоящих на диспансерном учете, на базе лечебно-профилактических 

учреждений, с расширением перечня медицинских услуг в соответствии с 

состоянием здоровья несовершеннолетних (по согласованию с органами и 

учреждениями здравоохранения); 

- не допускать нарушений требований к организации питания детей; 

- не допускать перевозку организационных групп детей автотранспортом, не 

соответствующим требованиям действующих нормативных правовых актов; 

- не допускать купание детей, посещающих лагерь дневного пребывания, на   

необорудованных пляжах. 

3. Утвердить штатное расписание работников лагеря: 

  -Дубровина Ю.А.. начальник лагеря; 

  -Чуева Т.В.- воспитатель лагеря; 

  -Лекомцева М.В.- воспитатель лагеря; 

  - Ефимцова Т.В. -воспитатель лагеря; 

  - Гнучева В.Н.-повар (по согласованию с предпринимателем); 

  - Кравцова С.В. –медицинская сестра (по согласованию с ЦРБ). 

  - Ковтюхова Н.А.-тех. служащая; 

4. Закрепить за лагерем дневного пребывания следующие помещения 

согласно техническому паспорту школы (Приложение № 1)  

5. Утвердить режим работы профильного лагеря дневного пребывания. 

6. Утвердить план воспитательной работы лагеря дневного пребывания. 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Конарёву Д.М. 

 

Директор                                                                                А.С. Безверхий   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Закреплённые за лагерем дневного пребывания помещения 

 согласно технического паспорта школы. 
Литер здания 

(по техническому 

паспорту) 

Инвентарный номер 

помещения 

(по техническому 

паспорту) 

Назначение 

помещения 

Площадь 

помещений, 

кв.м 

Помещения игровых, отрядные – 1-й этаж 

Литер А1 35 игровая 53,8 



Приложение № 1 

К приказу № 80 

от 03 марта 2025 

 
Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки, душевые, 

открытые спортивные площадки)- 1й этаж 

Литер А1 39 Кружковой кабинет 1 51,6 

Литер А1 40 Кружковой кабинет 2 50,7 

Литер А 16 Спортзал 1452 

Литер А 12 Раздевалка для девочек 13,2 

Литер А 7 Раздевалка для 

мальчиков 

11,9 

Литер А 11 Душевая в раздевалка для 

девочек 
2,3 

Литер А 10 Санитарный узел в раздевалка 

для девочек 
2,5 

Литер А 8 Душевая в раздевалка для 

мальчиков 
2,0 

Литер А 9 Санитарный узел в раздевалка 

для мальчиков 
2,2 

Литер А 32 Гардероб 31,6 

Помещения пищеблока – 1й этаж 

Литер А 23 Обеденный зал 73,8 

Литер А 22 Готовочный цех 29,9 

Литер А 24 Посудомоечная 14,5 

Литер А 25 Мясной цех 6,7 

Литер А 26 Склад хранения 

продуктов 

5,2 

Литер А 21 Хлебный цех 7,8 

Литер А 20 Овощной цех 8,6 

Литер А 19 Холодильники 2,50 

Литер А 30 Туалет 1,25 

Литер А 28 Душ 1,4 

Литер А 29 Уборочный инвентарь 0,9 

Помещения медицинского блока – 1й этаж 

Литер А 2 64 процедурн. кабинет 10,6 

Литер А 2 65 кабинет врача 10,2 
Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря )- 1й этаж 

Литер А1 41 Санитарный узел для 

девочек 

6,5 

Литер А1 42 Санитарный узел для 

мальчиков 

6,5 

Литер А1 45 Санитарный узел для 

учителей 

1,3 

Литер А 2 52 Комната для уборочного 

инвентаря 

16,2 



  



Приложение № 1 

К приказу № 80 

от 03 марта 2025 

 
 


